
２０２４年３月 

取引先各位                       

  東京インキ株式会社  

マスターバッチ等製品価格改定のお願い 

 

拝啓 貴社益々ご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り厚く

御礼申し上げます。 

さて、２０２２年のナフサ等の高騰により価格改定をお願いし、今日に至っておりま

すが昨年及び本年と弊社製品の原料である合成樹脂のユーティリティ改定、採算是正改

定、直近では２０２４問題及び労務費アップによる改定と続き、そこに加え、酸化チタ

ン、カーボンブラック、各種添加剤、無機顔料の価格改定が実施されました。一部添加

剤と有機顔料に至っては、大幅な上昇幅となっております。これらは、我々の自助努力

を超え、事業自体の継続を危惧する事態となっております。非常に心苦しい次第ではあ

りますが、今般、価格改定のお願いをさせて頂くこととなりました。 

今後とも、環境に配慮した高品質製品の安定供給に努めてまいります。 

何卒、ご理解を賜りますようお願い申し上げます。            敬具 

 

記 

 

 

・各製品の価格改定幅については営業担当者よりご案内をいたします。 

 

・実施時期 

２０２４年４月１日出荷分より                                            以上                            


